ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5-330-2902/2024
по делу об административном правонарушении

22 марта 2024 года

              гор. Югорск

Мировой судья судебного участка № 2 Югорского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Байкина В.А.,   рассмотрев дело об административном правонарушении № 2310 в отношении гражданина

Важинского Ивана Анатольевича
Дата рождения –

*

Место рождения –
*

Гражданство –

*

Семейное положение –   *

Место работы –

*

Место проживания –       *

установил:

18.10.2023 года в период времени с 14:40 час. до 15:30 часов Важинский И.А. на пересечении улиц Комсомольская-Ермака в гор. Югорске ХМАО-Югры при себе хранил без цели сбыта наркотическое средство – каннабис-(марихуана) массой 0,13 грамма. Своими действиями Важинский И.А. совершил правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 6.8 КоАП РФ.
Важинский И.А. в судебном заседании вину признал.
Вина лица, привлекаемого к административной ответственности в совершении указанного правонарушения, полностью подтверждается протоколом  об административном правонарушении, согласно которого Важинский И.А. без цели сбыта незаконно хранил наркотическое средство – каннабис-(марихуана) массой 0,13 грамма, объяснением Важинского И.А., телефонным сообщением полученным 18.10.2023г. от ГКОН Б; копией протокола осмотра места происшествия, что в ходе которого у Важинского И.А., был изъят футляр с веществом растительного происхождения; фототаблицей; копией справки об исследовании № 70 от 19.10.2023 года, из которой следует, что изъятое вещество, массой 0,13 гр. является наркотическим средством каннабис-(марихуана); копией квитанции № 850 о приеме наркотических веществ, психотропных веществ и их прекурсоров в камеру хранения; рапортом следователя СО ОМВД России по г. Югорску А.А.
При таких обстоятельства, мировой судья находит вину Важинского И.А. установленной, квалифицирует по ч.1 ст. 6.8 КоАП РФ, как незаконные изготовление, хранение без цели сбыта наркотических средств.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, по делу не установлено.

          Учитывая характер совершенного правонарушения, степень опьянения, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, его имущественное положение, мировой судья для достижения целей наказания, предусмотренных ст. 3.1 КоАП РФ, приходит к выводу назначить наказание в виде административного ареста.

Обстоятельств, исключающих возможность назначения наказания в виде административного ареста, предусмотренных ч.2 ст. 3.9 КоАП РФ, в судебном заседании не установлено.

          Руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
постановил:
Признать Важинского Ивана Анатольевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.8 КоАП РФ,  назначить наказание в виде административного ареста на срок  03 (суток) суток в месте, определяемом органами внутренних дел.

Срок административного ареста исчислять с 14:40 часов 22.03.2024 года.

Постановление может быть обжаловано в Югорский районный суд ХМАО-Югры в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления.
Мировой судья судебного участка № 2

Югорского судебного района
                                                     В.А. Байкина